
 

 

О финансовом обеспечении трудовой занятости несовершеннолетних 

граждан Горноуральского городского округа в возрасте 14-18 лет 

 в свободное от учёбы время в 2021 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Горноуральского городского округа,                

в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры                         

в Горноуральском городском округе на 2015 – 2024 годы», утвержденной  

постановлением администрации Горноуральского городского округа № 2562  

от 24.09.2014, в целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних 

граждан и привлечения их к трудовой деятельности, обеспечения в 2021 году 

занятости детей и подростков Горноуральского городского округа, 

администрация Горноуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить Перечень муниципальных учреждений и организаций,                   

на территориях которых планируется организация трудовых отрядов в 2021 году 

(приложение № 1). 

2. Организациям и учреждениям, использующим финансовые средства 

местного бюджета для организации трудовых отрядов, с целью трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 2021 году, ежемесячно в срок до 10 числа месяца, 

следующего за отчётным, предоставлять отчёт об организации трудовых отрядов 

с целью трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в Управление культуры и молодежной политики администрации Горноуральского 

городского округа (приложение № 2). 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить                       

на заместителя главы администрации округа В.И. Ищенко.  

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке                         

и разместить на официальном сайте Горноуральского городского округа. 

 

 

Глава округа                             Д.Г. Летников 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.03.2021 № 306 

г. Нижний Тагил 
 



2 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Горноуральского городского округа  

от 23.03.2021 № 306 

«О финансовом обеспечении трудовой  

занятости несовершеннолетних 

граждан Горноуральского городского 

округа в возрасте 14-18 лет в свободное  

от учёбы время в 2021 году» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 муниципальных учреждений и организаций, на территории которых планируется 

организация трудовых отрядов в 2021 году  

 

№ 
Наименование организации 

(предприятия) 

Кол- 

во 

ставо

к 

всег

о 

Количество несовершеннолетних для 

трудоустройства 

Сумма 

финансового 

обеспечения, 

руб. 

в
се

г
о

 

а
п

р
ел

ь
 

м
а
й

 

и
ю

н
ь

 

и
ю

л
ь

 

а
в

г
у
ст

 

се
н

т
я

б
р

ь
 

 

1 
МКУ «Административно-

хозяйственная служба»: 
         1 004 400,00 

 
Башкарская территориальная 

администрация 
2    2  2   

 
Бродовская территориальная 

администрация 
3   4  4 4   

 
Висимская территориальная 

администрация 
2     2 2   

 

Краснопольская 

территориальная 

администрация 

2  8       

 

Новоасбестовская 

территориальная 

администрация 

3   4 4     

 
Южаковская территориальная 

администрация 
2   8      

 

Петрокаменская 

территориальная 

администрация 

3   4 2  2   

 
Покровская территориальная 

администрация 
2     4 4   

 
Черноисточинская 

территориальная 
1   2 2     



3 

 

администрация 

 МБОУ СОШ № 1  3      12   

 МБОУ СОШ № 2  3    4 8    

 МАОУ СОШ № 3  3  4 4  4    

 МБОУ СОШ № 4  3    2 2 4   

 МАОУ СОШ № 5  1    4     

 МБОУ СОШ № 6  2      8   

 МБОУ СОШ № 7  1    4     

 МАОУ СОШ № 10  3    4 4 4   

 МБОУ СОШ № 14  3    4   8  

 МБОУ СОШ № 19  1  4       

 МБОУ СОШ № 21  2     2 2   

 МАОУ СОШ № 24  3   4 4 4    

 ВСЕГО 48 166 16 28 34 36 44 8 1 004 400,00 

                                                                             

 

                                                                            

                   



4 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Горноуральского городского округа 

от 23.03.2021 № 306 

 

 

ОТЧЕТ  

об организации трудовых отрядов с целью трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  

в __________________________________________________________________ 
(наименование муниципального учреждения) 

 

№  Наименование показателя Отчетные данные 

 

1. Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет, обратившихся за услугой по обеспечению 

трудоустройства 

 

2. Количество трудоустроенных несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет через муниципальное 

учреждение 

 Всего 

трудоустроено 

план факт 

за май:   

за июнь:   

за июль:   

за август:   

за сентябрь:   

ИТОГО:   

3. Количество трудоустроенных несовершеннолетних граждан:  

- при поддержке средств  Центра занятости населения;  

- при поддержке средств муниципального образования;  

- при поддержке средств муниципального учреждения  

4. Количество трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет: 

- состоящих на учете в подразделениях по делам 

несовершеннолетних; 

 

- состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, в т.ч. процент от 

общего количества состоящих на учете к КДНиЗП; 

 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; 

 

- детей из малообеспеченных семей и семей «группы 

риска»; 

 

- граждан, вернувшихся из воспитательных колоний;  

5. Количество созданных трудовых отрядов (бригад) 

несовершеннолетних граждан 

 

6. № заключенного договора с ГКУ «Нижнетагильский 

ЦЗ» и срок действия 

 

 
7.  Сумма, выплаченная несовершеннолетним ГКУ  



5 

 

«Нижнетагильский ЦЗ» на основании заключённого 

договора (руб.) 

8. Сумма, выплаченная несовершеннолетним 

работодателем (руб.) 

 

9. Количество проведенных проверок по соблюдению 

законодательства о труде, осуществление контроля за 

условиями труда несовершеннолетних 

 

 

Руководитель                                                                                                          

МП 


